

خبر

کمک‌های مالی فیفا به ایران هم می‌رسد؟

● فدراسیون جهانی فوتبال قصد دارد در قالب همکاری با پروژه «فوروارد» مبلغ ۱.۷۵ میلیارد دلار به ۲۱۱ عضوش در ایام کرونا کمک کند. اما نگرانی‌هایی مبنی بر دست‌خالی‌ماندن ایران از این کمک‌ها وجود دارد.

به گزارش ایسنا، ضربه‌های اقتصادی ویروس کرونا به بخش‌های مختلف فوتبال و ضرروریزان هنگامت فدراسیون‌ها و تیم‌ها، فیفا را به این اندیشه واداشته که بخشی از اندوخته مالی هنگفت خود در این سال‌ها را برای برطرف‌کردن بحران مالی فدراسیون‌ها آزاد کند.

در این بین، فدراسیون فوتبال ایران به دلایل مختلفی، از نظر اقتصادی در شرایط بحرانی به‌سر می‌برد و در مقطعی از سال گذشته توان پرداخت حقوق کارکنان خود را نداشتن کسه این موضوع نگرانی‌ها را درباره ورشکستگی فدراسیون فوتبال افزایش داد. مشکلات مالی این مجموعه، اکنون با بحران مالی کرونا همراه شده و اندک درآمدزایی این فدراسیون هم به حد بسیار زیادی کاهش یافته و امیدى به رفع این بحران وجود ندارد. اما کمک مالی فیفا به فدراسیون‌های عضو از جمله ایران می‌تواند نقطه عطفی در شرایط کنونی به شمار برود. در خبری که نشریه استناد الدوحه اعلام کرده، فیفا با همکاری پروژه «فوروارد» مبلغ ۱.۷۵ میلیارد دلار به ۲۱۱ عضوش برای کاهش ضررهای مالی کرونا پرداخت می‌کند. اینفانتینو نیز با تأیید این خبر در مصاحبه‌ای گفته که فیفا ذخایر مالی هنگفتی دارد که این پول متعلق به فدراسیون‌های عضو است و اکنون برای کمک به آنها استفاده خواهد شد.

مشکل قدیمی ایران وفیفا

بدون شک چندین‌میلیون از این مبلغ کلان می‌تواند گره‌گشای تمام مشکلات کنونی فدراسیون فوتبال باشد، اما هنوز فیفا جزئیات و میزان این کمک مالی را اعلام نکرده و نگفته که کمک‌ها به چه صورت خواهد بود. بدون‌شک در این برنامه، سهم کشورهای یکدیگر متفاوت خواهد بود، اما همواره یک مشکل قدیمی پیش‌روی ایران و فیفا وجود دارد که در این سال‌ها مانع از رسیدن فدراسیون فوتبال و تیم‌های ایران به پاداش‌های فیفا شده است.

تجربت‌های آمریکا در شرایط کنونی، حدود هشت میلیون دلار از پادش فدراسیون، داوران و تیم‌ها را بلوکه کرده و کاری هم از دست فیفا برنمی‌آید.

نگرانی از بی‌نصبی‌ماندن ایران

اگر برنامه کمک مالی فیفا از روزها و هفته‌های آینده آزاد شود، فدراسیون فوتبال هم می‌تواند کمک‌هایی را از فیفا دریافت کند. اما هنوز مشخص نیست که بانک‌های سوئیسی در این برنامه با ایران همکاری خواهند کرد یا خیر؟ و آیا تحریم‌های بانکی آمریکا در این شرایط هم شامل ایران می‌شود یا خیر؟ باوجوداین، تردیدی نیست که فعلاً تحریم‌های آمریکا به قوت خود باقی است و مقامات این کشور هم بارها اعلام کرده‌اند که در شرایط اضطرابی کنونی قصد معلق‌کردن این تحریم‌ها را ندارند.

باید دید فیفا که قصد کمک‌کردن به فدراسیون‌های بحران‌زده را دارد، درباره ایران چه برنامه‌ای را پیاده خواهد کرد.

سپهر خرمی، سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران باوجود حضور بلندمدت در لیگ برتر روسیه هرسال پیشنهادهای قابل‌توجهی از لیگ‌ها و باشگاه‌های معتبر اروپایی دریافت می‌کند اما هربار که خبر جذب این بازیکن از سوی یکی از تیم‌های قدرتمند اروپا منتشر می‌شود، این موضوع در حد یک خبر کوتاه باقی می‌ماند و پیش نمی‌رود تا اینکه سردار همچنان یکی از بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ روسیه باقی بماند. این‌بار خبر علاقه باشگاه ناپولی ایتالیا برای جذب سردار آزمون منتشر شده است تا شاید باشگاه سابق مارادونا و ایکواین بتواند اولین بازیکن ایرانی تاریخ خود را به دست بیاورد.

پیشنهاد از لاتزیو، واکنش سردار و خبرانتقالش

اولین تیم ایتالیایی که نسبت به جذب سردار آزمون در تابستان ۲۰۱۷ علاقه نشان داد، تیم فوتبال لاتزیو بود؛ تیمی با سابقه و با قدمت بالا. خواهان جذب مهاجم تیم ملی ایران شده بود. سردار در نقل‌وانتقالات ژانویه ۲۰۱۹ با قراردادی به ارزش ۱۲ میلیون یورو و به مدت سه‌سال‌ونیم از روبین‌کازان به زینت پیوست و با توجه به اینکه دو فصل دیگر با باشگاه روسی قرارداد دارد، مسئولان لاتزیو برای جذب او باید رضایت مدیران زینت سن‌پترزبورگ را جلب می‌کردند. مذاکرات به خوبی پیش می‌رفت و بسیاری از هواداران فوتبال، سردار را در لباس لاتزیو می‌دیدند اما «جدل و بحث» بین دو باشگاه وستوف و روبین‌کازان، پروژه انتقال بزرگ را منتفی کرد. بحث و جدلی که برای سردار ایجاد شد، همه‌چیز را خراب کرد. باشگاه وستوف و روبین‌کازان بر سر این بازیکن جدال داشتند و کار به دادگاه عالی ورزش رسید. در نهایت لاتزیو (از جذب این بازیکن) عقب نشست.

پیشنهاد مارتی به وستوف برای جذب سردار

اسما زمانی که سردار یکی از بازیکنان محبوب وستوف روسیه بود، پیشنهاد باشگاه مارتی به دستش رسید. اتفاقی که می‌توانست لیگ فرانسه را برای فوتبال‌دوستان ایرانی جذاب‌تر از قبل کند. تقابل سردار آزمون در مارتسی با تیم‌های قدرتمندی چون لیون پاری سن‌ژرمن و بورسو سوزه جذابی بود که به حقیقت تبدیل شد. سایت sov روسیه در گزارشی درباره این اتفاق در سال ۲۰۱۶ نوشت: «سردار آزمون چهارشنبه‌شب با اطلاع از حضور نمایندگان باشگاه فنانوی مارتی تلاش زیادی کرد تا توانایی‌هایش را به نمایش بگذارد. این بازیکن سخت مورد توجه مارتی قرار دارد و در این راه دو نفر از نمایندگان باشگاه فرانسوی مذاکرات اولیه با وستوف را آغاز و حتی پیشنهاد اولیه خود را ارائه دادند تا زمینه جذب آزمون را فراهم کنند». بعد از برطرف‌شدن مشکلات مالی رستوف، این باشگاه قید فروش سردار را

ورزش

لیورپول، مارتی، لاتزیو و حالا ناپولی

چرا سردار ایرانی از روسیه دل نمی‌کند؟



سید مصطفی کمالی‌پور در جریان بازی با آلمان

نبود. اگر آن موقع به لیورپول می‌رفتم، فقط چند بازی می‌کردم و بیشتر زمان را روی نیمکت بودم؛ چون آنها می‌خواستند فقط یک جای خالی را پر کنند. می‌خواهم برای پیشرفت به یک تیم بزرگ بروم. مطمئناً که در

آینده‌ای نزدیک برای یک تیم تاب اروپایی بازی خواهم کرد». سایت مرکاتو فوت ایتالیا همچنین رقم این انتقال بزرگ را بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون یورو دانسته بود؛ انتقالی که هیچ‌وقت رخ نداد و البته باشگاه لیورپول نیز به‌صورت رسمی به خبر این انتقال و تمایل به جذب بازیکن تیم ملی ایران واکنشی نشان نداد.

ناپولی؛ آخرین شانسی ۲۰۲۰ سردار برای حضور در جمع برترین‌ها

مهاجم تیم ملی ایران درحال‌حاضر در جمع سه گلزن برتر لیگ روسیه قرار دارد و همین امر باعث شده تا همچنان باشگاه‌های اروپایی خواهان جذب او باشند. آخرین باشگاهی که به جمع مشتریان سردار اضافه شده، ابراهیم‌ویچ می‌فایسه می‌کنند، اخیراً در دیدار سوپرچام روسیه که استعدادیاب‌های لیورپول آن را از نزدیک تماشا کردند، دو گل برای زینت به ثمر رساند». روزنامه معتبر نیز گزارشی از عملکرد سردار آزمون منتشر کرد که این گزارش در سایت اصلی باشگاه لیورپول نیز بازشرد شد تا توانایی‌هایش را به نمایش بگذرد. سردار اما در گفت‌وگو با این رسانه بریتانیایی درباره انتقالش به باشگاه لیورپول در آینده‌ای نزدیک خبر داد: «در پنجره نقل‌وانتقالات زمستان گذشته صحبت‌هایی از علاقه لیورپول برای جذب من مطرح بود، باین‌حال احساسم این بود که انتقالم در آن مقطع زمانی درست

اینکه در زمستان، سردار آزمون گزینه خرید تیم ناپولی برای خط حمله بود. آمده که او مهاجم تیم زینت سن پترزبورگ است و به خاطر اینکه شهروند غیراروپایی است، خریدش کار آسانی نخواهد بود. اما ژانپائولی و گتزوو مدیر ورزشی و سرمربی تیم ناپولی به این بازیکن علاقه‌مند هستند و مالک باشگاه نیز نظر مثبت خود را اعلام کرده است.

دلیل جذابیت سردار برای تیم‌های اروپایی

اما چرا سردار آزمون برای تیم‌های اروپایی جذاب است؟ به این خاطر که سردار، فقط ۲۴ سال دارد و در همین مدت کوتاه با انجام ۴۹ بازی ملی موفق به زدن ۳۲ گل ملی شده است؛ اتفاقی که برای علی دایی در ۲۴ سالگی، همراه با‌زدن فقط یک گل ملی بود. سردار سابقه حضور در لیگ قهرمانان اروپا و گلزنی مقابل بایرن‌مونیخ را در کارنامه دارد. او در فصل ۲۰۱۹–۲۰۲۰ لیگ قهرمانان اروپا نیز عملکرد قابل‌قبولی از خود به نمایش گذاشت. تمامی این فاکتورها باعث شده تا تیم‌های مطرح اروپایی برای جذب این بازیکن آینده‌دار اقدام کنند.

سردار مقصراست؟

عدم انتقال سردار آزمون به یکی از تیم‌های مطرح فوتبال دنیا اما برای هواداران فوتبال کمی عجیب به نظر می‌رسد؛ بازیکنی که هرسال دو، سه پیشنهاد بزرگ از تیم‌هایی مانند لیورپول، مارتی و لاتزیو دارد، چرا از لیگ متوسط روسیه جدا نمی‌شود؟ آیا او قصد پیشرفت ندارد؟ آیا او نمی‌خواهد با توانایی گلزنی‌ای که دارد، مقابل بزرگان دنیا کسب تجربه کند؟ و سوال پیش بود که خبر آنلاین گزارشی را منتشر کرد

با این مضمون که سردار آزمون قراردادی ۱۰ساله را با قریان بردیف، مربی روسی خود امضا کرده که در این مدت باید تحت امر او باشد و بدون نظر و صلاحدید او نمی‌تواند به تیم دیگری ملحق شود. در این گزارش آمده بود: «سردار قراردادی را با بردیف، سرمربی سرشناس روسی دارد که تا ۱۰ سال باید با این مربی همکاری کند. به نظر می‌رسد مربی سرشناس حضور سردار در تیم ناپولی بازی دوسر برد برای هر دو خواهد بود. در این گزارش با تیتَر «آزمون، پنج نکته‌ای که باید درباره هدف جدید باشگاه ناپولی دانست» آمده: «سردار آزمون شاید اولین بازیکن ایرانی در تاریخ باشگاه ناپولی شود. مهاجم تیم زینت روسیه قرارداد بلندمدت با بردیف را تکذیب کرد اما مشخص نیست چرا تمامی پیشنهادهای معتبر که برای جذب سردار به باشگاه‌های روسی می‌رسند، در حد یک خبر باقی می‌ماند و فراتر نمی‌رود؟ هرچند شاید انتقال سردار به ناپولی بتواند این شائبه را برای همیشه از بین ببرد.

را هم بگویم که خود ترک‌ها هم خیلی خوب بازی می‌کنند. در لیگ برتر این رشته ۱۶ تیم حاضر هستند که تقریباً همه تیم‌ها هم‌سطح هستند.

✎ تیم تراپزون اسپور الان در چه مرحله‌ای است؟

ما الان وارد مرحله پلی‌آف شده‌ایم و جزء هشت تیم اول مسابقات هستیم. سه بازی پیش‌رو داریم که خیلی برایشان حساس‌اس است. اگر بتوانیم این سه بازی را ببریم، پنجم می‌شویم. پنج تیم برتر جواز حضور در رقابت‌های باشگاه‌های اروپا را به دست می‌آوردند. امیدوارم شرایط طوری شود که بتوانم به پلی‌آف برسم و درگیر گرفتاری‌های کرونا و خروج از کشور نشوم. مطمئناً اگر در این مرحله بازی می‌کنیم، به پنجمی تیم کمک کنیم. غیبتم در همان بازی‌های قبلی واقعاً احساس شد و باعث شد تا این تیم با باخت روبرو شود.

✎ مبلغ قراردادی که با تراپزون دارید، چطور است؟

خوب است، من راضی‌ام. بازیکنان بومی ترکیه که عضو تیم ملی هم هستند، حدوداً ۲۰۰ میلیون تومان می‌گیرند. اما مبلغ قرارداد لژیونرها کمتر است، چون باشگاه‌ها هزینه‌های رفت‌وآمد و اسکان این بازیکنان را هم پرداخت می‌کنند، به‌گونه‌ای که برای من بالای صد میلیون تومان هزینه شد. به همین دلیل مبلغ قراردادم پایین‌تر است، اما از ایران ر بدهیم.

✎ با آمدن کرونا، رقابت‌های ورزشی در کشورهای دیگر هم لغو شد. شما که برای لیگ ترکیه بازی می‌کنید هم قطعاً با این مشکل مواجه شدید.

بله. لیگ بینک‌پنگ ترکیه هم لغو شد. با این چندروزی به ایران آمدم تا دوباره برای حضور در مرحله پلی‌آف به ترکیه برگردم که نتوانستم بروم. درواقع ترکیه اجازه نداد هیچ مسافری وارد کشورش شود. حالا فعلاً باید منتظر بمانم تا ببینم چه می‌شود و کی زمان بعدی مسابقات را اعلام می‌کنند.

✎ یک مقدار بیشتر درباره تیمی که برای آن بازی می‌کنید، توضیح می‌دهید؟

من برای تیم تراپزون اسپور بازی می‌کنم. این برای دومین سال است که لژیونر این تیم هستم. سال گذشته من و خانم شهسواری عملکرد بسیار خوبی در لیگ داخلی ایران داشتیم و دوم شدیم. ترک‌ها هم در همین حین از فدراسیون ایران خواسته بودند که یک بازیکن لژیونر به آنها معرفی کند که فدراسیون من را به آنها معرفی کرد. خوشبختانه در اولین سال حضورم در لیگ این کشور نتایج خوبی به دست آوردم و همین مسئله باعث شد برای امسال هم من را به خدمت بگیرند. لیگ بینک‌پنگ ترکیه واقعاً سطح بسیار بالایی دارد. بازیکنان خوبی از آلمان و چین در آن حضور دارند. البته این

ورزنه‌برداری

احتمال اخراج قطعی آیان از فدراسیون جهانی وزنه‌برداری

● به گزارش سایت insidethegames. هیئت‌مدیره فدراسیون جهانی وزنه‌برداری (IWF) به‌زودی باید درباره سرنواشت رئیس باسابقه‌اش تاملش آیان تصمیم‌گیری کند؛ چراکه درخواست‌هایی برای اخراج این مرد رومانیایی که از سال ۱۹۷۶ در نهاد حاکم بر رشته وزنه‌برداری فعالیت داشته، مطرح شده است. در نامه‌ای که شبکه تلویزیونی ARD آلمان آن را فاش کرده، اورسو‌لا پاپاندر، سرپرست فعلی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری – کسی که از زمان کناره‌گیری موقت آیان جانشین او شده و برای ۹۰ روز بر این مسند خواهد بود – به آیان گفته است که این مرد ۸۱ ساله دیگر گزینه مناسبی برای ریاست فدراسیون جهانی وزنه‌برداری یا حتی حضور در هیئت‌مدیره این سازمان نیست. آیان از سال ۲۰۰۰ رئیس فدراسیون جهانی وزنه‌برداری بوده و پیش از آنها هم به مدت ۲۴ سال به‌عنوان دبیرکل این نهاد مشغول فعالیت بود. در این نامه، سرپرست فدراسیون وزنه‌برداری فاش کرده که در یکی از حضورهایش در یکی از ادارات زیرمجموعه فدراسیون، آیان او را تهدید به بازداشت کرده است؛ آن‌هم درحالی‌که این زن آمریکایی مسئول رسیدگی و نظارت بر امور آن اداره بود نه آیان که به دلیل تعلیق فعلاً اجازه کار در این فدراسیون و نهادهای تحت نظارت آن را ندارد. پاپاندر از گفت‌وگو با in-sidethegames اظهار کرده است که از افشای این نامه محرمانه توسط ARD بسیار متأثر است. او گفت: من امیدوارم که ورزش ما اصلاح‌پذیر باشد، چون هدف نهایی من این است که اعتبار آن را زنده کنم.

کناره‌گیری ۹۰ روزه آیان از ریاست فدراسیون جهانی وزنه‌برداری برای انجام تحقیقات مربوط به پرونده اتهامات این مرد رومانیایی که به فساد مالی و پنهان‌کاری درباره دوپینگ ورزشکاران انجام شده است. این اتهامات در قالب یک مستند از سوی شبکه آلمانی ARD در تاریخ پنجم ژانویه سال جاری به آیان نسبت داده شد. آیان ابتدا قرار بود تا ۲۲ آوریل (۱۰ روز دیگر) به پست خود برگردد اما غیبت او در سمت ریاست فدراسیون جهانی وزنه‌برداری تا ماه ژوئن (دو ماه دیگر) تمدید شد. این اتفاق با تصمیم هیئت‌مدیره فدراسیون در آخرین هفته ماه مارس رخ داد؛ زمانی که اعضا مقرر کردند که پاپاندر باید به فعالیت خود به‌عنوان سرپرست ادامه دهد. اکنون طبق جزئیاتی که در نامه فاش‌شده از سوی شبکه ARD مشخص شده، آیان ممکن است دیگر هرگز نتواند به مسند قبلی خود برگردد؛ چون ظاهراً او طبق شروطی که در دوره «کناره‌گیری موقتش» ملزم به رعایت آنها بوده، عمل نکرده است. در این نامه که مخاطب آن آیان و اعضای هیئت‌مدیره فدراسیون بوده، آند، پاپاندر فهرستی از اقداماتی که برخلاف مفاد ذکرشده در شرح وظایف سرپرست فدراسیون تا تاریخ ۱۹ ژوئن – مفادی که به تأیید هیئت‌مدیره رسیده – منتشر کرده است. در یکی از این موارد عنوان شده است که سرپرست فدراسیون وزنه‌برداری بر امور دبیرخانه این فدراسیون نظارت دارد. در این نامه پاپاندر کاملاً مشخص کرده که دبیرخانه فدراسیون جهانی مستقر در شهر بوداپست مجارستان – محل زندگی آیان – خلاف مقررات عمل کرده و به‌جای دستورگرفتن از او همچنان برای انجام امور خود از آیان فرمان می‌گیرد. او در این نامه نوشته است: «شما، رئیس آیان، هنوز در پشت صحنه عملیات هستید و کناره‌گیری نکرده‌اید. من هرروز که در آخرین سفرم به بوداپست به دفتر دبیرخانه سر زدم، شما را آنجا دیدم که این‌هاستید مانند قبل امور مربوط به دبیرخانه و حسابرسی را هم مدیریت می‌کردید». پاپاندر در ادامه فهرستی از مواردی که نارضایتی او از آیان را به همراه داشته ذکر کرده است. او در بخشی دیگر از نامه فاش‌شده‌اش خطاب به رئیس رومانیایی IWF می‌گوید: من هنوز به‌عنوان مسئول نظارت و مدیریت مؤسسات ARD شناخته نشده‌ام تا حرتی بتوانم در تصمیم‌گیری‌های مالی سهیم باشم یا اطلاعی از سازوکار مالی فدراسیون داشته باشم. در واقع شما از دبیرکل فدراسیون خواستید که بدون اطلاع من پول‌های فدراسیون را از حساب آن در سوئیس به حسایی در بوداپست منتقل کند. طبق مفاد مندرج در اساسنامه فدراسیون جهانی وزنه‌برداری، سرپرست فدراسیون اداره‌کننده و ناظر بر فعالیت‌های این فدراسیون و دبیرخانه‌ای است که مدیریت امور مالی فدراسیون و حساب‌های بانکی آن را برعهده دارد. پاپاندر همچنین فاش کرده است که آیان همچنان به‌عنوان رئیس IWF در کنفرانس‌های ویدئویی کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) شرکت می‌کند، درحالی‌که این مسئولیت برعهده سرپرست فدراسیون جهانی وزنه‌برداری است. آیان در اقدامی دیگر که پاپاندر آن را فاش کرده، بدون رضایت سرپرست فدراسیون جهانی وزنه‌برداری یک جلسه با حساب‌رسان فدراسیون داشته و آن را هم یک ساعت زودتر از زمانی که به پاپاندر اعلام کرده بود، آغاز کرده است. پاپاندر در این‌باره نوشته است: «آقای آیان در زمان بندی و تعیین مکان جلسات اعضای هیئت‌مدیره دخالت کرد. این شما (آیان) هستید که همچنان فعالیت‌های بازگانی و اطلاعات مالی مربوط به فدراسیون را کنترل می‌کنید و اعضای دبیرخانه هم مطابق دستورات شما عمل می‌کنند». پاپاندر سپس در نامه‌ای به اعضای هیئت‌مدیره خواستار رای‌گیری برای اخراج آیان شد؛ اقدامی که در صورت اجرا، نتیجه آن تا کنگره بعدی IWF در سال آینده – در آن از تمامی اعضای فدراسیون خواسته خواهد شد با اخراج قطعی آیان موافقت کنند – قابل‌اجرا خواهد بود.